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Markman opererer i feltet mellem borgere, jobcentre og virksomheder. Ved at tilbyde professionelle jobsøgnings- og 
afklaringsforløb, vejledning og uddannelse er vi hvert år med til at hjælpe tusindvis af borgere videre. Midlet er en 
målrettet, individuel indsats og et indgående kendskab til erhvervslivet og dets behov for nye kolleger. 

Hvis du vurderer, at forløbet er 
det rigtige til din borger, så book 
”+MM1” i ”Opera”. 

Formålet med sygedagpengepakken ”Fra frameldt til raskmeldt” er at intensivere 
indsatsen overfor sygedagpengemodtagere med psykiske lidelser, der har 
en sygemelding på op til 26 uger, og at bidrage til, at flere sygemeldte dels 
fastholdes i arbejde, dels er sygemeldte i kortere perioder. Vi vil afklare borgerens 
kompetencer, herunder motivere og styrke den enkelte borger til tilbagevenden 
til eksisterende eller ny arbejdsplads, således at forløbet ender op med ordinært 
arbejde, enten direkte eller gennem en virksomhedspraktik/løntilskud. Et typisk 
forløb vil bestå af individuelle samtaler, undervisning i arbejdsrelevante emner og 
individuel coaching, fx. i sammenhængen mellem familieliv og job. 

Fokusområder 
 
1. Arbejdsfastholdelse/afklaring af faglige kvalifikationer. For borgere, 
der er sygemeldt fra en arbejdsplads, vil vi allerede i den første uge kontakte 
virksomheden med henblik på at få etableret en rundbordssamtale. Formålet med 
samtalen er, at parterne (borger, virksomhed, fagforening og Markman) får lagt en 
plan for borgerens tilbagevenden til virksomheden. Mulige måder er fx. en delvis 
raskmelding eller midlertidig omplacering til andre opgaver.	
Er det ikke muligt at vende tilbage, eller er borgeren sygemeldt fra sin a-kasse, 
vil vi fokusere på afklaring og tydeliggørelse af beskæftigelsesmålet. Et centralt 
punkt er arbejdet med barrierne som følge af helbredsmæssige problemer, som vi 
vil arbejde med bl.a. gennem mønsterbrydning samt at udbrede kendskabet til det 
lokale arbejdsmarked samt til brancher med gode muligheder for beskæftigelse 
(Flaskehalslisten). Der undervises i alle elementer indenfor jobsøgning, ligesom 
redskaberne i beskæftigelsesindsatsen formidles til borgeren, herunder mulighed 
for løntilskudsansættelse. Borgeren inddrages i hele denne proces, og sammen 
med borgeren sættes målene. 

2. Psykolog/psykiater. Markman har tilknyttet flere psykologer, som vil indgå 
meget aktivt i forløbet. Borgeren har mulighed for at få individuelle samtaler, 
og psykologerne vil desuden indgå som faste undervisere i bl.a. psykoedukation 
for angst, stress og depressionsramte. Desuden tilbyder psykologerne et 
særligt tilrettelagt gruppeforløb for målgruppen. Vi har tilknyttet en psykiatrisk 
lægekonsulent, som vil bistå konsulenterne i udredningen af borgerne og bl.a. vil 
medvirke til at koordinere borgerens behandlingsforløb.

3. Efterværn. Markman tilbyder borgere, som er i virksomhedspraktik, løntilskud 
eller er raskmeldte på ny, at møde op hos Markman en eftermiddag hver anden 
uge, hvor eventuelle udfordringer kan vendes med Markmans konsulenter og 
ligesindede.

4. Motion. Motion er meget vigtigt for målgruppen og et værktøj til bedring. Vi 
tilbyder derfor træning i et motionscenter på Vesterbro, hvor den enkelte borger 
for udarbejdet sit individuelle træningsprogram. Borgeren kan desuden frit træne i 
motionscentret, når vedkommende har tid og lyst. Kost og livsstil vil ligeledes blive 
berørt, hvis dette vurderes nødvendigt. 

:... HVORDAN DU BOOKER:

Tilbuddet er til dig, som 
måske er sygemeldt og har 
helbredsmæssige problemer, og 
som derfor har brug for hjælp 
til at komme tilbage på din 
arbejdsplads, i ny beskæftigelse 
eller uddannelse. Således 
hjælper Markman dig gennem 
en personlig afklaring, via 
undervisning og individuelle 
samtaler. Endelig skaffer vi 
eventuelt en ny virksomhed, hvor 
du kan udfolde dine evner enten 
i praktik, løntilskud eller ordinær 
ansættelse.

Du er velkommen til at kontakte 
afdelingschef Kaj Clausen på 	
mobilnr. 25 29 99 91, hvis du har 
spørgsmål.
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